
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33697 Terça-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2018 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
013/2015-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 6º
CONTRATO: 13/2015 – CCG/PA.
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 013/2015, 
por mais 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2018.
VIGÊNCIA: 08/09/2018 a 07/09/19.
VALOR: R$ 64.035,20 (sessenta e quatro mil, trinta e cinco 
reais e vinte centavos).
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão - 11105;
Função - 04;
Subfunção – 122;
Programa – 1297;
Projeto/Atividade – 8338;
Fonte – 0101;
Elemento de despesa – 339037;
Ação 213476;
CONTRATADA: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA., inscrita no 
CNPJ nº. 05.619.593/0001-92.
ENDEREÇO: Travessa Chaco nº. 1847 – Casa B, Bairro Marco, 
CEP: 66.093-541, Belém/PA. Telefone: (91) 3117-6666/3347-
620
ORDENADOR
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 359775

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 305/2018 – CMG, 05 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o 3º SGT PM RG 17945 GUILHERME AUGUSTO 
ALVES NONATO, CPF nº 301.706.132-91, MF nº 5200377/1, 
como FISCAL do Contrato Administrativo abaixo relacionado, 
fi rmado pela Casa Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1.     007/2016 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal 
concomitantemente com as outras atividades de seu cargo ou 
função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de setembro de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 359550

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 314/2018 – CMG, 10 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 598/2018 - CMG, datado de 
05/09/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Santarém e Itaituba/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 33433 ESMALIE 
DA SILVA MESQUITA 54194559/1 837.861.202-34

02 a 
04/09/18

2,5 
(completa)

CAP PM RG 33522 THIAGO 
BARBOSA TEIXERA 54193282/1 526.517.622-53

3º SGT PM RG 19458 
VALTER BRAGA DOS SANTOS 5338786/1 430.154.682-00

CB PM RG 32391 MOISÉS 
CASTRO DE MIRANDA 54192565/1 723.106.932-00

CB PM RG 27403 
ROSIVALDO PANTOJA DA 
CRUZ

5793378/1 481.424.842-34

CB PM RG 32945 CLAYTON 
MENEZES CUNHA 54192517/1 752.318.162-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de setembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 359644
PORTARIA Nº 312/2018 – CMG, 10 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 594/2018 - CMG, datado de 
05/09/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3° SGT PM RG 27629 
FLÁVIO ULISSES DE 
LIMA COELHO

5781388/1 398.606.202-53
03 a 

04/09/18
1,5 

(completa)
CB PM RG 33062 RAFAEL 
SIQUEIRA DOS SANTOS 54195352/1 811.844.502-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de setembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 359635
PORTARIA Nº 310/2018 – CMG, 10 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 591/2018 - CMG, datado de 
05/09/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Garrafão do Norte/PA, a serviço 
do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 33538 ALLAN 
SULLIVAN DIAS DE 
SOUZA

54192563/1 658.729.082-
53

31/08 a 
01/09/18

1,5 
(completa)

CB PM RG 27403 
ROSIVALDO PANTOJA 
DA CRUZ

5793378/1 481.424.842-
34

CB PM RG 32945 
CLAYTON MENEZES 
CUNHA

54192517/1 752.318.162-
72

CB PM RG 35282 SAMIR 
RIBEIRO CHAGAS DA 
COSTA

57200589/1 879.891.742-
00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de setembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 359628
PORTARIA Nº 313/2018 – CMG, 10 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 596/2018 - CMG, datado de 
05/09/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Uruará/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 30322 
JOCILDO PEREIRA DOS 
SANTOS JÚNIOR

5833086/1 608.190.572-
15

01 a 
04/09/18

3,5 
(completa)

3° SGT PM RG 17945 
GUILHERME AUGUSTO 
ALVES NONATO

5200377/1 301.706.132-
91

CB PM RG 38719 DIEGO 
JORGE BARATA BARROS 57232587/1 000.391.162-

47

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de setembro de 2018                                                                   
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 359642
PORTARIA Nº 311/2018 – CMG, 10 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 592/2018 - CMG, datado de 
05/09/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Santarém e Itaituba/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN PM RG 32748 
MÁRCIO JOSÉ ALVES DA 
SILVA

5213951/2 834.485.192-00
02 a 

04/09/18
2,5 

(completa)3° SGT PM RG 20459 
JOSÉ ALEXANDRE LIMA 
SANCHES

53864701 429.398.102-06

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de setembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 359632

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 130/2018-GVG  DE 
10 DE SETEMBRO DE 2018.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: DOM ELISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de 
Oliveira Pinheiro 5631084/1 450.754.762-

87
08 a 
09/09/2018

02 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ÁLVARO MAIA
Chefe de Gabinete, em exercício

PORTARIA Nº 129/2018-GVG  DE 
10 DE SETEMBRO DE 2018.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SANTARÉM/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de 
Oliveira Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 07/09/2018 01 

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ÁLVARO MAIA
Chefe de Gabinete, em exercício


